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Hi janvier, 1936 JOURNAL OFFICIEL .DU TERRI"(OIRE DU TOGO PLACÉ ,sous LE, MANDAT DE LA FRANCE ~,' 

:zx::; t . 

Vu I~ décret dU 30 dé<embre' 1912 sur le régime financier" 
-des colonies, ,et tous leS textes m'odifi<:atifs subs.équents;· . 
, Vu l'arrêté' nO 569 dU,20 novembre 1932 portant réglemen. 
talion de la taxe' sur les véhicules i ' 

Le ~ conseÙ d'admin'istfaiion entendu; 

Sous réserve d-approbation' inin~térieUe;; 


, ARRETE: 

ÀI<TICLE PREMIER, - Est rapporté pour compter du 
1er janvier 1936 l'arrêté du 2() novembre 1932 portant 
.réglementation' ,deia~axe sur les véhicules. 

ART, 2. - A partir du 1<r'janvier 1936, toute biey. 
'Clette mise en·service est assujettie 'à une taxe de cir· 
'Culation. ' 

ART. 3. - Cette taxe est due paf le propriétaire, 
pour Pannée entière, quelle ,'que soit l'époque de la' 
mise ,en service. ' , , 

ART. 4. ~ Le taux de la taxe est ,unifoméritent fixé 
à 20 francs et sera' passible des centimes additionnels 

, -dont' étaient majorées les taxes sur les vklricules ré·, 
gle)l1entées par l'arrêté du 20 novembre 1932. 

ART. 5. La taxe sur les bicyclettes,considérée 
'COmme taxe assimilée àux contributions, directes' est 
perçue sur rôles. , 

Il est remis à chaque partie versante; en même 
temps que la quittance du versement; une plaque de 
'Contrôle portant le millésime, de l'année en cours. 

" Le fait de ne pouyoirprésenter la. dite plaque à 
" 	 toute' réquisition des agents de l'administration ou de 

la police locale habilités, à cet' effet, ou, en cas, de 
perte, de ne pouvoir faire la preuve, notamment par 
la production de la quittance, ,que la taxé a été acquit­
tée, entraîne l'imposition à ,la double taxe dans le cen· 
tre où l'infraction a été constatée. La bicyclette pourra 
être retenue comme gage poUt assurer le recouvrement 
de la pénalité; et' des droits. 

.ART. 6. - Le présent arrêté sera enregistré, corn· 
rnuniq1!,~ et publié ,partout où besoin sera. ' 

Lomé, ,le 9 novembre, 1935. 
, ,DESANTI. 

Approuvé par câble ministériel nO 5 du 7 janvier 
1936. 

Ra.çhal d. preslsUons, 

.ARRETE No 513 fixant le taLlX de rach.B1 ,de pres· 
tatioltS pàur l'Il1!n.ée1936. ' 

L'AD."UNISTRATEUR EN CHEF DES COL'ONIES, 
CHEVALIER' DE LA LJ!G!ON n'HONNEUR, 

COMMISSAIRE DE LA RÉPUBLIQUE p. 1., 

Vu le décret du 23 m'ars 1921 déterminant leS attributions 
et les pouvoirs du' Commi$$aire de la République au Togo; 
, Vu le décret Glu 23 novembre 1934 portam réduction des 

dépenses adn'J.inistrafives du Togoj , .. 
Vu le dé,ret du 30 décembre 1912 SUr le régimefinander 

.des colonies; 
Vu l'arrêté du, 3 juillet '1922 instituant un impôt, dit, de 

pre~tatlo~ en nature, dans les territoires du Togo; 
Vu l'arrêté 659 du 27 octobre '1933 ,réglementant à nouveau 

l'impôt des prestations au territoire du Togo; 
Vu l'arrêté 632 fixant' le faux de rachat de prestations~ aü 

Togo pour l'année 1935; , 
Ilu l'arrêté du,4 septembre 1935 portant réorganisation ,des 

drconscriptipns administrath:es au·. !er.ritoire du. Togo; .' 
Le cotl~eil d'adminis~r.ation. ~ntendu; i 

Sous réserve d1approbation ministérielle; ,: 

_, ARRETE: 

ARTICLE PREMIER.- Le nombre de journées de tra­
vail dû par les contribuables assujettis au rachat des," 
prestiitions est fixé à six. ' " 

, 	 , 

, ART. 2. -Le' taux de rachat <:le chaque journée de 

travail ~st fixé, ainsi qu'il suit: ' , ' , 


EUROPÉENS; 

Personnes ,ayant ,le .. statut ,de nationaux 


européens •. . . . . 10 frs. 


,lNDIGÈNES : 

CERCLE DU SUD (Sauf canton de l'Ag-otimé) 


SubdiviSion: d'Atakpamé et canton de l'A­

kposso ouest (Subdivisio~ de Klouto) . 3 frs.­

,, Canionde l' Agoiimé (subdivision de Tsé­ " , 

vié) et subdivision de KlOutosau.f CI1I1ion 
Akposso ,ouest . . .'. . :, ' . . ,.'. 2 irs, 

,Cercle du /lord (Ancien cerCIe de' Sokodé,. 
ou de Mang'Û ", . " '. , l'fr. 

Le nombre de journées par prestataire est fixé à six. ' 

ART. 3. - Sont abrogées toutes dispositions,anté. 

deures au présent arrêté. , ',',',' J, 


ART. 4. -:- Le présent arrêté sera enregistré, rom­

muniqué'ét publié partQut où besoin sera. 


Lomé, le 9novembrè 1935. 
DESANTI. 

Approuvé ,par, câble ministériel ,no :; du 7 janvier 
1936: 

Ta,.. sur le chilfre d'alfaire. 

AR.RETE No 518 portant lItodqicntion à l'arr§té no 337 
du ,23 ;uillet 1935 fixant les taux de la taxe sur le 
chiffre d'aftaires~ , 

L'AQMINISTRATEUR EN CHEF DES COL<:)NIES,. 
CHEVAliER: DE LA U:orON' n'HONNEUR, 

COMMISSAIRE, DE LA RÉl?\JllLlQUE l'. 1., 
Vule décrel-.du 23 mars 1921 aéterminant les 'attrlbùtion., 

et ~es pouvoirs du Cômmissaire d~ la .République au Togoi 
Vu le décret du 23 novembre 1934, portant rédru;tion des 

dépenses administratîves du 1;ogo; 
Vu le dé,re! du 30 décembre 1912 sur le régime ,financier 

des colonies; , ' - .' 
V:U l'arrêté -,,0 336 du 23 'juillet 1935' déterminant les règles 

de percepiion~de la taxe sur le 'chiffre d'affaires et de la 
taxe- compensatrice; . . 

Vu' l'arrêté nO 337 du' 23 juillet 1935 fixant les taux de la 
taxe sur le chiffre d'a1fair~; 

Le conseil d'a~ministratiori entendu; 

S9US réserve d'approbation mInistérielle; 


ARRETE: ' 

ARTICLE,PREMIER. L'article 3de l'arrêté no 337 du 
23 juillet 1935 précité est complété comme suit:', 
, 40 - Les produits du cru des territoires 'voisins, " 

destinés à la réexportatiOn, ., ' . 

. ART. '2. Le présent arrêté sera enregistré, corn· 
muniqué et publié partout où besoin sera. 
, 	 . . 

Lomé, le 9 novembre 1935. 
"DESANTI. ' 

Apptollvé ,paT câble ministériel no: il: du7 ,janvier 
t936. ' 
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